Q VAESTIO

effectū operari poterūt . Quarto dicit q̄ mediocri perfectionis effectus quādoq̄ unus quandoq̄ alterius extremi conditiones participant. Ad rationes igitur quās responsio ex supradictis pateat particulariter nō respondendū est ut uni utriusq̄ vires apparent. Ad primā dicit solū concludere oēs sphaeras concurret qd̄ concedit in oibus effectibus sed non quālibet sphaera parte. Ad secundā concessum est totū potestate uel priuatiue. Ad tertiā dicit non in oibus effectibus potestate quālibet domū operari q̄a non ignobiliorib⁹. Ad quartā negat similitudo & eā diuersitatis estq̄a plura ad perfectius producendū aut fortius requirant q̄ ad imperfectius. Ad alias p̄ parte contraria dicendū negando ultimā consequendū q̄a perfectius agent plura q̄ pauciora. Ad secundā dicit concludere solumq̄ non oēs vires suas quālibet pars celi exercet ad illa p̄ducenda : qd̄ est concessum. Ad tertiā dicit ipsam concludere q̄ nullū inferius potest oēs vires oīum superiorū recipere : non autē q̄ non possit aliquid ab oibus haurire. Ad quartā dicitur stellas combustas insensibiliter operari : aut debiliter : aut mediante solis vires accipiente. Ad quā dicitur : q̄ necessario quālibet pars celi aut aspiciat locū : aut aspiciat aspicientes : & sic deinceps prater ea si non aspiceret : ad huc non concludit quin per partē autē partē ut dictū est operari possint. Ad sextā dicit q̄ concludit potestate. Ad ultimā dicit priuatiue digitū concurrere nā si amputet digitus opus non erit aliquantū spiritus quantitate ad illū transmittere & delegare quibus insensibiliter uel insensibiliter fortius aut debilius ageret.

An exteriorum effectus impediri possint.

Ariculas. viii.

Idem celoy effectus aut vires impediri non posse : quāto sicut motus
 u celoy &c. aliter se habere nō possunt & illoy effectus. Ea. n. quae a deo
 ordinant impediri non possunt : quā nec ab ipso : quā se ipsum non possit
 impedire : nec ab aliis : quā nulla secunda est tante potestate esse potest ut prima
 possit esse obstaculū : sed celoy motus & vires a deo ordinari sunt : quā a primā
 eā celi & tota natura dependat : sicut peripateticos : oīsq̄ approbat philoso
 phi idē confirmant : iuxta illud dicit & opa manū tuay sunt celi. Prater ea quom
 celi partes se inuicē impediūt nō ob eā eā effectus celoy impediri dicimus : non
 a. effectū potestatis eā respicimus sed totalis : si igitur impediret : aut hoc a superiorib⁹
 eā : aut ab inferiorib⁹ : eueniret nō a superioribus : q̄a nō nisi se dē diuinā uolūtatē
 superiora disponant : uolūtas autē diuinā nullo pacto nature cur sui aduersari pot
 quā nil aliud natura sit q̄ qd̄ a deo ordinat : nec ē ab inferiorib⁹ : quā inferior non
 possit superare. Adhuc celoy effectus nō nisi ad sibi subiecta se extendūt : quā
 siquid libere ab eoy sphaerib⁹ fuerit : pura spirituales sōe partes illud p̄dictoy effectus
 mēturari nō debet sed celi subiecta nullo pacto eoy uim effugere : nec alius sub
 lecta nō cōtingi. &c. Amplius celi resistere possumus hoc nō nisi celi mediis
 bus eueniret : si electio bas partes : sed hoc nō ē celoy impedire : sed potius ipsos
 hoc uel illud nō p̄ducere : &c. Sed cōtra sūrexpientia auctoritas : & rōna eā
 am quae superius demonstrata sunt. Expientia quē cernimus agriculturā arte nō
 nulla naturaliter p̄ducenda a deo uariari. ut ea quae celoy curā illis eueniret
 nime cōtingant : inter cōdō seminādo plantādo abscindēdo : circa elementa quoq̄ simi
 le alterationē patet euenire : circa pecora ē interficiēdo marē cum femina iungē
 do : feticulū dextrū uel sinistrum abscindēdo : aut masculū uel feminē generantur